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 درصد اجاره نشینی 
در 6 دهک پایین 

درآمدی در شهر تهران 

دهک پنجمدهک چهارمدهک سوم دهک دومدهک اول

 2729323426
درصد  درصد درصد درصددرصد

دهک ششم

32
درصد 

عربستان سعودی اعلام کرد: قصد دارد سهم بخش خصوصی 
در اقتصاد را از 40 درصد به 65 درصد افزایش دهد. برای تحقق 
این هدف بزرگ ترین مجتمع فولاد خاورمیانه با ظرفیت تولید 
سالانه 2/5 میلیون تن آهن اسفنجی و 1/5 میلیون تن ورق 

فولادی راه اندازی می شود. 

جهاننما

راهبرد ایران و روسیه برای اروپا 
پایگاه خبری العربی الجدید در خبری با عنوان »توافق ایران و 
 » روسیه برای ساخت یک پروژه راه آهن در رقابت با کانال سوئز
نوشت: ایران و روسیه، دو طرف اصلی کریدور راهبردی »شمال 
ــ جنوب« با توافق بر سر احداث خط آهنی که روسیه را از طریق 
شبکه ریلی عبوری از آذربایجان و ایران به خلیج فارس متصل 
کریدور  گام مهم دیگری در راستای فعال سازی این  می کند، 
برداشتند. پس از احداث این خط آهن، روسیه و آذربایجان از 
طریق شبکه ریلی به خلیج )فارس( می رسند و ایران از طریق 

آذربایجان به روسیه و سپس شمال اروپا می رسد.

پیشی گرفتن بریکس از گروه 7 
کــه سهم  کــرد  گــزارشــی پیش بینی  شبکه خبری بلومبرگ در 
اعضای گروه بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی، از رشد اقتصاد جهان در سال جاری میلادی نسبت 
گــرفــت. براساس  گــروه 7 بــه رهــبــری آمریکا پیشی خــواهــد  بــه 
بین المللی  آخرین داده هــای صندوق  بلومبرگ،  محاسبات 
پول نشان می دهد که کشورهای عضو بریکس 32/1درصــد از 
رشد اقتصاد جهان را به خود اختصاص خواهند داد در حالی که 
سهم گروه 7 از این رشد 29/9درصد خواهد بود. گروه 7 شامل 

آمریکا، بریتانیا، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا و ژاپن می شود. 

آمار

مرکز پژوهش های مجلس 

با توجه به زمانبر بودن ساخت نیروگاه، افزایش ظرفیت 
به این میزان در کوتاه مدت امکان پذیر نیست. از سوی 
دیگر دولت تامین انرژی بخش مسکونی را نسبت به 
سایر بخش ها مانند صنایع اولویت داده و به همین 
منظور در فصول گرم سال محدودیت هایی را برای این 
بخش اعمال می کند. در همین خصوص شرکت توانیر 
با تعریف کردن سه بازه زمانی و صرفه جویی به میزان 
30 تا 90 درصــد به دنبال اعمال محدودیت برق برای 
صنایع است. بازه زمانی اول از 15 خرداد تا 15 شهریور 
و کاهش 30 درصدی بار را تعریف کرده و در بازه دوم اول 
تیر تا 31 مرداد با کاهش 60 درصدی و در بازه سوم 24 
تیر تا 24 مرداد کاهش 90 درصدی بار را ارائه کرده است. 
این بازه سوم را می توان خاموشی صنعت عنوان کرد، 
البته وزارت نیرو به صنایع پیشنهاد داده بود در این 
بازه زمانی نسبت به تعمیر و اورهال کردن واحدهای 
صنعتی خود اقدام کنند. با این پیشنهاد می توان در 
ماه های دیگر سال نسبت به افزایش تولید اقدام کرد 
اما باید در نظر داشت روند کاهش تولید برق می تواند 

به صنعت ضربه وارد کند.

   احتمال کاهش صادرات فولاد

میزان تولید فولاد و سیمان حتی با فرض کاهش تولید باز 
هم جوابگو داخل است و مشکل اصلی را باید در تامین نیاز 
که به دلیل مــازاد سیمان و  کرد  بازارهای صادارتی دنبال 
فولاد، بخش عمده تولیدات صادر خواهد شد، در صورتی که 
محدودیت ها افزایش یابد، ایران با کاهش صادرات و به تبع 
آن کاهش درآمدهای ارزی مواجه خواهد شد. در همین 
خصوص زکریا نایبی، یکی از فعالان صنعت فــولاد دربــاره 
کاهش میزان صـــادرات محصولات فــولادی عنوان  علل 
گذشته سه ماه به دلیل محدودیت های  می کند: »ســال 
انرژی برق و گاز، میزان تولیدات کاهش یافت که این کاهش 
تولید بر کاهش میزان صادرات نیز اثر گذاشته است.« بهادر 
احرامیان، عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز زیان 
قطعی برق صنایع را سالی هفت تا هشت میلیارد دلار برآورد 
می کند و می گوید: »ایران توان تولید حدود 40 میلیون تن 
گاز و برق )بیش از  تولید را دارد اما وقتی سالی چهار ماه 

دو ماه گاز و یک ونیم ماه برق( را از دست 
می دهیم، در واقع 12/5میلیون تن تولید 

را از دست داده ایم.«

   کاهش 16 میلیون تنی سیمان

انجمن سیمان  الوندیان، دبیر  کبر  علی ا
گفت وگو با جام جم با اشــاره به  کشور در 
صرفه  جویی  بـــرای  توانیر  دستورالعمل 
مصرف برق می گوید: »توانیر با هدف تامین 
برق مورد نیاز بخش مسکونی، از سال های 
زمــان پیک  گذشته محدودیت هایی در 
کــرده  مصرف بــرای بخش صنعت ایــجــاد 
ــرق صنعت  ــد دیــمــانــد بـ ــ ــت، 60 درص ــ اس
سیمان مربوط به کوره های سیمان است. 

زمانی که محدودیت هایی با سطح 30 تا 90 درصد برای این 
کاهش  بخش اعمال می شود عملا تولید در ایــن بخش 

برای  رایزنی هایی  البته  یافت،  خواهد 
افــزایــش سهم بــرق ایــن بخش صــورت 

گرفته و باید منتظر نتایج آن ماند.«

   مدیریت در سال گذشته

به گفته دبیر انجمن سیمان کشور سال 
گذشته با همکاری در زمــان غیرپیک 
توانستیم تولید سیمان مورد نیاز کشور 
را داشته باشیم و تولید سیمان حدود 
ــود و امسال  پنج میلیون تــن در مــاه ب
نیز باید به همین میزان تولید داشته 
کنیم.وی  کشور را تامین  باشیم تا نیاز 
با بیان این که محدودیت تامین انرژی 
برق نیست،می گوید:  به  فقط محدود 
»علاوه بر محدودیت برق در فصول سرد به دلیل کمبود گاز 
نیز میزان تولید کاهش خواهد داشت و در صورت کاهش 

تولید قیمت سیمان افزایشی خواهد بود. ماهیت سیمان 
به این حجیم بودن مقرونه به صرفه نخواهد بود و نمی توان 
سیمان تهران را به شهری مانند اهــواز ببریم.« الوندیان 
گذشته به دلیل محدودیت انرژی  عنوان می کند: »سال 
حدود 16 میلیون تن کاهش تولید سیمان داشتیم و این 
موضوع افزایش قیمت و از سوی دیگر کاهش سرمایه گذاری 
کارخانه های سیمان  را به دنبال داشته است. بسیاری از 
عمری بیش از 50 ســال دارنــد و باید اقدامی بــرای جذب 
سرمایه در این بخش انجام داد تا روند خودکفایی در تولید 

ادامه داشته باشد و مجبور به واردات سیمان نشویم.«

   محدودیت برای صادرکنندگان فولاد

، رئیس اتحادیه فروشندگان فولاد و آهن  حمیدرضا رستگار
در گفت وگو با خبرنگار جام جم با اشاره به محدودیت های 
اعمالی بــرق بــرای صنعت فــولاد عــنــوان  می کند: »ســال 
گذشته به دلیل قطعی و محدودیت برق بــرای صنایع و 
از جمله فولاد، باعث کاهش تولید فولاد در کشور شد، با 
توجه به این که هزینه خاموش کردن کوره فولاد بالاست، 
محدودیت برق باعث زیان هنگفت فولادسازان می شود، 
آنها با  ــرای  ب بــرق  بنابراین نیاز اســت محدودیت تامین 

هماهنگی صورت گیرد.«
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان فولاد و آهن، میزان تولید 
فولاد بیش از نیاز داخلی است اما باید به این موضوع نیز 
که تولیدکنندگان فــولاد تعهدات صادراتی نیز  کرد  توجه 
دارند و در صورت کمبود تولید، بازارهای صادراتی را از دست 
خواهند داد. البته برخی از مشکلات جریان صادرات فولاد 
کشور را با مشکلات عدیده ای مواجه کرده است.«رستگار 
با بیان این که میزان تقاضا برای خرید فولاد و منسوجات 
آن به منظور استفاده در بخش مسکن در ابتدای سال 
بیشتر است، بیان  می کند: »تامین فولاد یکی از مهم ترین 
پارامترهای ساخت مسکن است با توجه به این که دولت 
وعــده ساخت یــک میلیون مسکن را داده، رســیــدن به 
هــدف گــذاری نیازمند حمایت از صنعت فــولاد و سیمان 
است.« کاهش سهم برق بخش صنایع و بخش های دیگر 
اقتصاد می تواند به عنوان راهکاری کوتاه مدت در دستور کار 
قرار گیرد اما در درازمدت افزایش ناترازی برق صنایع، اولین 
کمبود خــواهــد بــود و باید اقــدامــی در جهت  قربانی ایــن 

افزایش ظرفیت تولید برق در سال های آتی انجام داد.

»جامجم«ازبرنامهوزارتنیروبرایکاهشاعمالمحدودیتبرقگزارشمیدهد

چالش برق به صنایع رسید

میزان تولید فولاد 
بیش از نیاز داخلی 

است اما باید به این 
موضوع نیز توجه کرد 

که تولیدکنندگان 
فولاد تعهدات 

صادراتی نیز دارند 
و در صورت کمبود 

تولید، بازارهای 
صادراتی را از دست 

خواهند داد

ــاو بـــاشـــــروعفــصــلگـــرمـ
وزارت بــــــرق، نـــــاتـــــرازی
ــای ــالهـ ــرومــانــنــدسـ ــیـ نـ
گــذشــتــهبــهدنــبــالوضــع
مــحــدودیــتهــایــیبـــرای
صــنــایــعفــــولادوسیمان
اســـــــتوایـــــــناقـــــــدام
درخصوص نگرانیهایی
کــاهــشتــولــیــدودرکنار
آن،آسیببهبازارهایصادراتیکشوررابهدنبال
داشــتــهاســـت.تـــرازتولیدبــرقدرکــشــوربهدلیل
کاهشسرمایهگذاریدرسالهایگذشتهبههم
ــوردهومــیــزانمــصــرفنسبتبــهتــولــیــدپیشی خــ
ــرنیرو گــرفــتــهوبهگفتهعــلــیاکــبــرمــحــرابــیــان،وزیـ
کمبودتولیدبرقبه12هزارمگاواترسیدهاست.
البتهمدیرعاملشرکتمادرتخصصیبرقحرارتی
هشداردادهکهاینرقمتاسال1405به18هــزار

مگاواتخواهدرسید.

گروهاقتصاد

روحا...قیطاسی


